
DETERMINA DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: AVVISI PUBBLICI DI MOBILITA’ VOLONTARIA, AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001, 
APPROVATI CON PRECEDENTI DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO GENERALE N.294, 296 E 298/2024: ESITO 
COLLOQUI.

Visto l’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001, in base al quale ai dirigenti spetta l'adozione degli atti e 
provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, 
nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione 
delle risorse umane, strumentali e di controllo;

richiamata la deliberazione di Giunta camerale n. 17 del 31/01/2023 con la quale è stata definita la 
macrostruttura dell’Ente, che si articola in 4 Aree dirigenziali, oltre alle funzioni in Staff al Segretario 
Generale;

vista la Legge 29 dicembre 1993 n. 580 recante il riordino delle Camere di commercio, industria, 
artigianato e agricoltura e sue successive modifiche e integrazioni;

visto lo Statuto vigente approvato con deliberazione di Consiglio camerale n. 4/2022;

richiamata la deliberazione di Consiglio camerale n. 14 del 3/11/2022 con cui si è approvato il
Programma di Mandato 2023–2027;

richiamata la deliberazione di Consiglio camerale n. 15 del 31/10/2023 con cui si è approvata la 
Relazione Previsionale e Programmatica per l’anno 2024;

richiamata la deliberazione di Consiglio camerale n. 20 del 19/12/2023 con la quale si è proceduto 
all’approvazione del Bilancio Preventivo della Camera di commercio della Toscana Nord-Ovest per l’anno 
2024, successivamente aggiornato con deliberazione di Consiglio camerale n. 10 del 25/07/2024;

richiamata la deliberazione di Giunta camerale n. 181 del 21/12/2023 avente ad oggetto: “Budget 
direzionale 2024 e assegnazione obiettivi al Segretario generale anno 2024”, successivamente aggiornata con 
deliberazione di Giunta camerale n. 89 del 25/07/2024;

richiamata la determinazione del Segretario Generale n. 298 del 13/09/2024 avente per oggetto: 
“APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA’ VOLONTARIA, AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001, 
PER LA COPERTURA, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO NELL’AREA STRUTTORI (CCNL 
FUNZIONI LOCALI) – PROFILO PROFESSIONALE “ISTRUTTORE ATTIVITÀ ISTITUZIONALI, ORGANIZZATIVE” -
POSIZIONE DI LAVORO “ASSISTENTE ORGANIZZAZIONE, SVILUPPO E GESTIONE RRUU”- SEDE DI LUCCA” con 
la quale veniva indetta una procedura di mobilità esterna volontaria riservata al personale dipendente degli 
Enti afferenti al comparto Funzioni Locali e la successiva determina del Segretario Generale n. 389 del 
18/11/2024 di nomina della relativa Commissione esaminatrice;

richiamata la determinazione del Segretario Generale n.294 del 12/09/2024 avente per oggetto:
“APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA’ VOLONTARIA, AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001,
PER LA COPERTURA, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO NELL’AREA ISTRUTTORI (CCNL
FUNZIONI LOCALI) – PROFILO PROFESSIONALE “ISTRUTTORE ATTIVITÀ ISTITUZIONALI, ORGANIZZATIVE” -
POSIZIONE DI LAVORO “ASSISTENTE SUPPORTO ORGANI ISTITUZIONALI E DIREZIONE GENERALE E
PROTOCOLLO” - SEDE DI PISA” con la quale veniva indetta una procedura di mobilità esterna volontaria

9RY1HG7E - A53X33M - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000429 del 06/12/2024



riservata al personale dipendente degli Enti afferenti al comparto Funzioni Locali e la successiva determina
del Segretario Generale n. 392 del 18/11/2024 di nomina della relativa Commissione esaminatrice;

richiamata altresì la determinazione del Segretario Generale n.296 del 12/09/2024 avente per 
oggetto: “APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA’ VOLONTARIA, AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 
165/2001, PER LA COPERTURA, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO NELL’AREA ISTRUTTORI 
(CCNL FUNZIONI LOCALI) – PROFILO PROFESSIONALE “ISTRUTTORE ATTIVITÀ ECONOMICOPATRIMONIALI” -
POSIZIONE DI LAVORO “ASSISTENTE INFORMATION AND COMMUNICATION TECHNOLOGY – ICT” con la quale
veniva indetta una procedura di mobilità esterna volontaria riservata al personale dipendente degli Enti
afferenti al comparto Funzioni Locali e la successiva determina del Segretario Generale n. 391 del 18/11/2024 
di nomina della relativa Commissione esaminatrice;

rilevato che in data 4 dicembre u.s. si sono svolte le prove dei 4 candidati che si sono presentati tra 
quelli ammessi come da determine riguardanti le istruttorie preliminari;

dato atto che, ai sensi dell’art. 5 dei rispettivi avvisi, la data ed ora della convocazione dei candidati,
era stata pubblicata nella specifica sezione dell’Amministrazione trasparente in data 19/11/2024 (almeno 10 
gg lavorativi prima dell’effettuazione dello stesso);

rilevato che le tre Commissioni si sono riunite in forma congiunta per definire, in maniera comune
modalità di svolgimento delle tre procedure, criteri per l’accertamento delle conoscenze, delle capacità 
tecniche e delle soft skills e parametri di valutazione e, a seguire, per somministrare le prove ed i colloqui dei 
candidati che si sono presentati alla selezione;

visto l’esito della procedura valutativa descritta nel verbale redatto dalla Commissione e conservato 
agli atti del servizio gestione risorse umane, che ha determinato i seguenti risultati:

per procedura riguardante N. 1 POSTO NELL’AREA ISTRUTTORI (CCNL FUNZIONI LOCALI) – PROFILO 
PROFESSIONALE “ISTRUTTORE ATTIVITÀ ECONOMICOPATRIMONIALI” - POSIZIONE DI LAVORO “ASSISTENTE 
INFORMATION AND COMMUNICATION TECHNOLOGY – ICT: nessun idoneo;

per procedura riguardante N. 1 POSTO NELL’AREA STRUTTORI (CCNL FUNZIONI LOCALI) – PROFILO 
PROFESSIONALE “ISTRUTTORE ATTIVITÀ ISTITUZIONALI, ORGANIZZATIVE” - POSIZIONE DI LAVORO 
“ASSISTENTE ORGANIZZAZIONE, SVILUPPO E GESTIONE RRUU” - SEDE DI LUCCA”: nessun candidato presente 
alle prove;

per procedura riguardante N. 1 POSTO NELL’AREA ISTRUTTORI (CCNL FUNZIONI LOCALI) – PROFILO 
PROFESSIONALE “ISTRUTTORE ATTIVITÀ ISTITUZIONALI, ORGANIZZATIVE” - POSIZIONE DI LAVORO 
“ASSISTENTE SUPPORTO ORGANI ISTITUZIONALI E DIREZIONE GENERALE E PROTOCOLLO” - SEDE DI PISA” la 
Commissione ha assegnato i punteggi ai candidati sulla base delle valutazioni dei criteri previsti, individuando 
nella Sig.ra Barbara Cappelletti la candidata per la quale procedere all'assunzione per mobilità e altri due 
candidati idonei secondo il seguente ordine di merito:

2° Sara Ferrari

3° Caulo Enrico

richiamato quanto previsto dall’art.8 del relativo avviso secondo cui la Camera di commercio Toscana 
Nord-Ovest può ulteriormente attingere all’elenco dei candidati risultati idonei qualora il Piano dei fabbisogni 
di personale per gli anni 2024-2025 e 2026 preveda il reclutamento per mobilità di dipendenti appartenenti 
al profilo professionale e posizione di lavoro previsti nell’avviso stesso;



D E T E R M I N A

1. di approvare i lavori della Commissione così come riportati nel verbale conservato agli atti 
dell’ufficio;

2. di dichiarare la Sig.ra Barbara Cappelletti, dipendente del Comune di Cascina, con inquadramento 
nell’area degli Istruttori, ex categoria C del CCNL Funzioni Locali, con profilo ATTIVITÀ ISTITUZIONALI, 
ORGANIZZATIVE, quale soggetto idoneo alla copertura del n. 1 posto a tempo indeterminato/pieno, ai sensi 
dell'art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e di cui all'avviso di mobilità approvato con det. SG n.294 del 12/09/2024;

3. di disporre la stipula del contratto individuale di lavoro con la candidata indicata al precedente 
punto 2, con decorrenza indicativa dal 1.01.2025 e comunque previo accordo con l'Ente di appartenenza 
dell'interessata;

4. di dare atto che la Commissione, oltre all'individuazione della candidata indicata al precedente 
punto 2 per la copertura del posto messo a selezione, ha espresso valutazioni di idoneità anche per altri due 
candidati, in ordine di preferenza:

1. Sara Ferrari
2. Caulo Enrico

5. di provvedere all'invio del presente provvedimento al Comune di Cascina ed alla diretta
interessata oltre che a darne opportuna pubblicità sul sito Internet dell’Ente.

IL SEGRETARIO GENERALE
D.ssa Cristina Martelli

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


		2024-12-06T19:30:03+0100
	Infocert - 10601 - Test
	MARTELLI CRISTINA
	Test interno




